
تمایل به مجردى یا کمبود پسران مجرد
بحرانى که این بار پاى پسران را به میان کشیده است؛ مریم محسنى / گروه جامعه
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واقعیتى تلخ و گزنده. اشــتیاق براى تک 
زیستن یا نبود همسر مناسب. موضوعى 
که حالا باعث شــده  تعداد پسران مجرد 
در سن ازدواج بیش از دختران مجرد در 
سن ازدواج باشــد. آخرین سرشمارى ها 
نشــان مى دهد که حــدود 36 درصد از 
جمعیت زنان جوان 15 تا 34 سال کشور 
را دخترانى تشــکیل مى دهند که هنوز 
ازدواج نکرده اند و حدود 2.3 درصد از زنان 
45 ساله و بیشتر در بازه سنى تجرد قطعى 
قرار دارند. پسرانى که اگر به نسبت مساوى 
هم بودند شــاید تن به ازدواج نمى دادند. 
وضعیت اقتصادى نامناسب و مشکلات 
پیرامون متأهل شــدن در شرایطى که با 
نرخ بالاى بیکارى و شیوع کرونا توأم شده 
باعث شده است که به یک بحران جدید 
بربخوریم. بحرانى که این بار پاى پسران 
را وسط مى کشد. اگر بازه سنى 15 تا 35 
سال را به عنوان بازه سنى «دوره دخترى» 
در نظر بگیریم، پنج میلیون نفر از این زنان 
جوان، دختر و ازدواج نکرده بودند. در واقع 
بر اساس آخرین سرشمارى کشور، حدود 
36 درصد از جمعیت زنان جوان 15 تا 34 
سال کشور را دخترانى تشکیل مى دهند 
که هنوز ازدواج نکرده اند و آمارشــان در 

ایلام بیش از سایر استان هاست.
این در حالى است که با اینکه استان یزد 
کمترین آمار را به دوش مى کشد اما مسئله 
اصلى این اســت که این معضل به شکل 
فزاینده اى مثل یک غده سرطانى در تمام 
کشور در حال گسترش است. دخترانى 
که ممکن اســت در تجرد قطعى بمانند 
در حالى که مى توانند بهترین شــرایط 
را براى پایان دادن بــه زندگى مجردى 

داشته باشند.
دکتر مشفق عضو هیئت علمى دانشگاه 
و جمعیت شناسى است که در این رابطه 
مى گوید: اگر تجرد قطعــى براى زنان را 

معطوف به زنانى بدانیــم که بیش از 45 
سال ســن دارند و هنوز ازدواج نکرده یا 
شانس ازدواج کمترى نســبت به سایر 
گروه هاى سنى دارند، تصریح کرد: درصد 
تجرد قطعى بین زنــان ازدواج نکرده 45 
ساله و بیشتر حدود 2.3 درصد است یا به 
عبارت دیگر 97.7 درصد زنان تا سن 45 
سالگى ازدواج کرده اند و تنها 2.3 درصد 
از این جمعیت تا ســن 45 سالگى هنوز 
ازدواج نکرده اند واحتمالاً در ســن تجرد 

قطعى قرار دارند.
به گفته این هیئت علمى دانشگاه علامه 
طباطبایى، استان بوشــهر با 5.4 درصد، 
خوزســتان با 3.8 درصد، فــارس با 3.6 
درصد، کرمانشــاه با 3.4 درصد، تهران با 
3.3 درصد و گیلان بــا 2.8 درصد داراى 
بالاترین درصد تجرد قطعى زنان 45 ساله 

و بیشتر هستند.
وى همچنین این را هم گفت که استان 

زنجان با 1.6 درصد، قم و خراسان رضوى 
با 1.5 درصد، خراســان جنوبــى با 1.4 
درصد، خراسان شمالى با یک درصد و یزد 
با 0.8 درصد، داراى کمترین درصد تجرد 

قطعى زنان 45 ساله و بیشتر هستند.
مشــفق با بیان اینکه مطابــق با آخرین 

سرشمارى کشــور، تعداد پسران 15 تا 
34 ساله حدود هشت میلیون نفر و تعداد 
دختران 15 تا 34 ساله حدود پنج میلیون 
نفر است، خاطر نشان کرد: نسبت جنسى 
در گروه سنى 15 تا 34 سال حدود 160 
است و این به آن معناست که در این بازه 
ســنى در مقابل هر 100 دختــر ازدواج 
نکرده، 160 پسر ازدواج نکرده وجود دارد.

این جمعیت شناس با اشاره به قائل شدن 
پنج سال فاصله سنى (به طور میانگین) 
میان دختران و پســران بــراى ازدواج، 
تصریح کرد: اگر جمعیت پسران 20 تا 39 
ســاله و جمعیت دختران 15 تا 34 ساله 
ازدواج نکرده را در نظر بگیریم، جمعیت 
پســران 20 تا 39 ساله مجرد حدود پنج 
میلیون و 700 هزار نفر و جمعیت دختران 
15 تا 34 ساله مجرد حدود سه میلیون 
نفر است. در واقع نسبت جنسى در اینجا 
حدود 191 اســت که یعنى در مقابل هر 

100 دختر در ســن ازدواج 191 پسر در 
سن ازدواج داریم و مى توان گفت نسبت 
پســران ازدواج نکرده در این سنین دو 
برابر دختران است. این امر نشان دهنده 
عدم توازن جنسیتى در سن ازدواج است، 
چراکه تعداد پسران مجرد بیش از تعداد 
دختران مجرد اســت که این امر از نظر 
اجتماعــى مى تواند مشــکلاتى در بازار 

ازدواج ایجاد کند.
تا قبل از این، این تصور وجود داشت که 
به دلیل آمارهاى نامتوازن و تعداد بیشتر 
دختران، آن ها به تجرد قطعى مى رسند، 
اما با این آمار مشــخص مى شود که تک 
زیستى امروز در جامعه ما به یک پدیده 
مسرى (اپیدمیک) تبدیل شده و در حال 
سرایت و زیاد شدن است. کاهش انگیزه 
ازدواج و افزایش شمار دختران و پسران 
مجرد بیش از هر چیز بــه دلیل پررنگ 
شــدن ارزش هاى جهان مــدرن یعنى 
فردگرایى و اجتناب از ارزش هاى ریشه دار 
گذشــته همچون تعهد و همراهى است. 
افزایش تجرد یکى از نتایجش تک زیستى 
است. به اعتقاد دکتر طاهره علوى، علاوه 
بر مشــکلات اقتصادى که قابل کتمان 
نیست، تمایل نداشتن به تشکیل خانواده و 
محدود شدن آزادى از جمله دلایلى است 
که امروزه در فکر برخى جوانان نفوذ کرده 
است و باعث شده آن ها تجرد را به ازدواج 
ترجیح دهند. این روانشناس تصریح کرد: 
ازدواج نکــردن نمى تواند به خودى خود 
نگران کننده باشد، اما وقتى یک دختر رخ 
ندادن آن را در کنــار همه محدودیت ها، 
موانع، مشکلات، کمبودها و نگرانى هایش 
مى گذارد، اوضاع کامــلاً تغییر مى کند. 
واقعیت این است که نگرانى درباره آینده 
و ترس از تنهایى تبدیل به یکى از موارد 
اصلى بحث میان دختــران ازدواج نکرده 
یا حتى زنان مطلقه و تنها شــده است و 
بســیارى از زنان براى فرار از این نگرانى 
و ترس، راه هاى مختلف، پرهزینه و حتى 

خطرناك را در پیش مى گیرند.

ادامه از صفحه یک...
سیاهرگى عمقى که باعث گرفتگى و تورم در پاها 
مى شود، افراد مسن باید وزن خود را کنترل کنند، 
از نشستن طولانى مدت خوددارى و از پزشک خود 
در مورد درمان هایى که از لخته شدن جلوگیرى 

مى کند، مانند رقیق کننده خون، سؤال کنند.
 دیابت

ضعف عضلانى در ســاق پا در افراد مسن 
مبتلا به دیابت شایع اســت. این وضعیت باعث 
افزایش چربى داخل عضلانى در عضلات ساق پا 
مى شود. در نتیجه، چربى قدرت و حجم ماهیچه 
بازکننده زانو را کاهــش مى دهد. ضعف عضلانى 
ناشى از دیابت، انجام کارهاى واجبى از جمله رفتن 
به دستشویى، ورزش، ایستادن و آشپزى را مشکل 
مى کند. براى کاهش چربى نفوذى، سالمندان باید 
برنامه هاى درمانى خود را به درستى دنبال کنند و 
عادت هاى خوب را در برنامه هاى روزانه خود قرار 
دهند، مانند تغذیه سالم، کاهش استرس و انجام 

هرچه بیشتر حرکات بدنى.
 اختلالات عصبى

پارکینسون و آلزایمر باعث ایجاد مشکلات 
تعادلى در سالمندان مى شود و بر راه رفتن آن ها 
تأثیر مى گذارد. این مشکلات باعث ضعیف شدن 

پاها و دشوار شدن راه رفتن مى شود.
 دلایل دیگر

علل دیگــر ضعف عضلانى و احســاس 
خستگى در ســالمندان شــامل موارد زیر است: 
شوك یک بیمارى است که منجر به کاهش فشار 
خون مى شود و مى تواند ناشــى از مواردى مانند 
خونریزى، کم آبى بدن یا خســتگى ناشى از گرما 
باشد. اگر سابقه دیابت دارید یا مدت زیادى است 
که چیزى نخورده اید، ممکن است هیپوگلیسمى 
(قند خون پایین) ایجاد شــود. هیپوگلیســمى 
در بیماران دیابتى رایج اســت. هیپوترمى شدید 
مى تواند باعث ضعف عضلانى در سالمندى شود. 
زمانى که هیپوترمى به حدى بد باشــد که باعث 
خستگى شــود، یک فوریت پزشکى شدید است. 
هر چیزى که باعث تنگى نفس یا درد قفسه سینه 
شود، مانند آسم، نارســایى قلبى یا آنافیلاکسى 
(واکنش آلرژیک) مى تواند منجر به خســتگى و 
ضعف عضلانى در سالمندى شود. کمبود اکسیژن 
(یا تجمع CO۲) در جریان خون به این معنى است 
که بافت ها و سلول هاى بدن اکسیژن کافى براى 

تغذیه خود را دریافت نمى کنند.
 درمان ضعف عضلانى در سالمندى

اگر مسن هستید و دچار ضعف عضلانى 
شــده اید، باید با پزشک خود مشــورت کنید تا 
هرگونه بیمارى زمینه اى که ممکن اســت باعث 
این مشکل شود را بررسى کند. زمانى که مطمئن 
شدید علت مربوط به یک مشکل سلامتى نیست، 
یک یا چند نکته زیر را بــراى افزایش انرژى خود 
امتحان کنید. هنگام نشســتن یا دراز کشــیدن 
پاهاى خود را بالا ببرید. هنگام نشســتن و دراز 
کشیدن گردش خون شما کند مى شود و مى تواند 
فشار بیشترى به پاهاى شما وارد کرده و از گردش 
مواد مغذى مهم و اکســیژن جلوگیرى کند. اگر 
سیگار مى کشید، ســعى کنید ســیگار را ترك

 کنید.
 از پزشک خود بپرسید که آیا کاهش مصرف نمک 
مى تواند به کاهش فشــار خون بالا یا به حداقل 
رساندن مایعات اضافى در بدن شما کمک کند؟ 
براى جلوگیــرى از بروز دیابت یــا جلوگیرى از 
عوارض در صورت ابتلا به دیابت، قند خون خود 
را در سطح سالم نگه دارید. به دنبال راه هایى براى 
افزایش گردش خون در پاها بــراى جلوگیرى یا 
بهبود عضلات ضعیف پا باشــید. در صورتى که 
داشــتن فعالیت کافى براى تقویت گردش خون 
در پاها برایتان دشــوار اســت، با پزشک خود در 
مورد اســتفاده از محصولى بــراى تحریک پاها، 

مشورت کنید.
 https://www.revitive.com:منبع

یافته ها

 naslefardanews  
  naslfarda

چهارشنبه 21 مهر 1400  
سال سى ویکم | شمـاره 6633
13 اکتبر 2021 | 6  ربیع الاول 1443

جـامـعـه
Society7

24
اد 

ید
 رو

س :
عک

همزمان با هفته ناجا انجام گرفت؛ 

همایش تجلیل از نمونه هاى 
ترافیکى با شیوه اى جدید

یلدا توکلى / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

این بار همایش تجلیل از نمونه هاى ترافیکى به 
دلیل همه گیرى ویروس کرونا با شیوه اى جدید 
در شهر اصفهان اجرا شد. همزمان با هفته ناجا 
با رعایت فاصله اجتماعى و با حضور سرهنگ 
محمدى رئیس پلیس راهور استان در محل کار 
و فعالیت افرادى که به عنوان نمونه ترافیکى 
انتخاب شده بودند از این افراد با اعطاى لوح و 
هدایا تقدیر به عمل آمد که با استقبال خوبى از 

سوى شهروندان همراه شد.
افزایــش انگیزه شــهروندان 

قانونمند
این کار علاوه بر اینکه باعــث افزایش انگیزه 
شــهروندان قانونمند مى شــود بــه افزایش 
فرهنگ قانون مدارى در جامعه و توجه بیشتر 
شهروندان به موضوع رعایت قوانین و مقررات 

راهنمایى و رانندگى نیز کمک مى کند.
تجلیــل از مامــوران کلانترى 

سپاهانشهر
همچنین به مناســبت گرامیداشــت هفته 
ناجا، مردم و مسئولان سپاهانشهر شهرستان 
اصفهان با حضور سردارمحمدرضا میرحیدرى 
فرمانده انتظامى استان در کلانترى این شهر 
حضور یافته و از ماموران پلیس تجلیل کردند. 
به مناسبت گرامیداشت هفته ناجا، مسابقات 
تیراندازى بین معاونان و فرماندهى انتظامى 
استان اصفهان نیز در سالن تیراندازى پلیس 
آگاهى این فرماندهى برگــزار و در نهایت از 

نفرات برتر این مسابقات تقدیر شد.
همچنیــن نخســتین جشــنواره تجلیــل 
از کلانتــران برگزیده ناجا به صــورت وبینار 
برگزار شــد. در این همایش 16 نفر از روساى 
کلانترى ها و فرماندهان پاســگاه هاى نمونه 
اســتان مورد تقدیر قرار گرفتند. ســرهنگ 
عزیزاله ســپهوند رئیس پلیس پیشــگیرى 
فرماندهى انتظامى استان اصفهان گفت: سطح 
بالاى اعتقادى و مکتبى، نحوه برخورد و رفتار 
پســندیده در مراودات با مردم و مراجعان به 
کلانترى و پاسگاه و عملکرد این یگان ها از نظر 
پیشگیرى از وقوع جرائم و افزایش کشفیات 

ملاك انتخاب این افراد بوده است.
تلاش مضاعف مجموعه ها براى 

ارتقاى امنیت و آرامش مردم
وى با بیان اینکه همه روســاى کلانترى ها و 
فرماندهان پاسگاه هاى ســطح استان نمونه 
هستند، تلاش مضاعف این مجموعه ها براى 
ارتقاى امنیت و آرامش مردم اســتان را قابل 
ستایش عنوان کرد و اظهار داشت: امیدواریم 
بتوانیم با برگزارى این گونه برنامه ها گوشه اى 
از زحمات آن هــا را جبران کــرده و قدردان 

تلاش هاى خستگى ناپذیرشان باشیم.

خبر روز 

توضیح وزارت بهداشت درباره طاعون نشخوارکنندگان کوچک110 هزار معلول «خانه» ندارند
ایسنا: مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق معلولان ایران اعلام کرد که بیش از 110 هزار معلول درکشور فاقد مسکن هستند. على همت 
محمودنژاد که درحاشیه مراسم اهداى 1400 واحد مســکونى که با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعى توسط بنیاد برکت و بنیاد 
مسکن برگزار شد سخن مى گفت، اظهار کرد: سیاست هاى چند سال اخیر در قبال مسکن، سبب فقیر شدن خانواده هاى مستاجرنشین 
داراى معلولیت شده و این درحالیست که باوجود 110 هزار معلول فاقد مسکن، 10 هزار نفر از آن ها، خانواده هاى داراى دو و سه معلول 
و بیشتر هستند. همچنین روز ملى اســکان معلولان و نیازمندان که بهانه اى براى دیده شدن این قشر در جامعه بود، از صفحه تقویم 
کشور حذف شده است. وى درپایان افزود: از دولت جدید انتظار داریم تا در رویکرد خود نسبت به تأمین مسکن آحاد جامعه، معلولان و 

نیازمندان را با نگاه ویژه در نظر گیرد.

ایلنا: رئیس گروه مدیریت بیمارى هاى قابل انتقال بین انسان و حیوان با اشاره به اینکه بیمارى طاعون نشخوار کنندگان کوچک 
قابل انتقال به انسان نیست، توضیحاتى درباره این بیمارى و راه کنترل آن در دام ها ارائه کرد. دکتر بهزاد امیرى درباره بیمارى طاعون 
نشخوارکنندگان کوچک، گفت: این بیمارى یک بیمارى عفونى حاد ویروسى و کشنده در نشخوارکنندگان کوچک اهلى و حیات 
وحش است که با ایجاد واگیرى و تلفات بالا، خسارات اقتصادى قابل ملاحظه در این گونه دام ها به وجود مى آورد. بیمارى PPR به 
نام هاى دیگرى مانند طاعون بزى، Kata، طاعون گاوى کاذب، کمپلکس پنومو - آنتریت و ســندرم استوماتیت، پنوموآنتریت نیز 
شناخته مى شود. وى افزود: عامل این بیمارى نوعى ویروس اســت که قابل انتقال به انسان نیست و تا به حال ابتلاى انسانى به این 

بیمارى گزارش نشده است.

خبر کرونایى
 مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و 
دارو گفت: ما براى فایزر و جانســون اند جانسون 
ســفارش داده بودیم، اما متاسفانه على رغم اینکه 
قول داده بودند یک هفته اى بفرســتند، چندماه 

گذشته است و ارسال نکرده اند.
حیدر محمدى، مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو در پاسخ به سؤال خبرنگار ایلنا 
مبنى بر اینکه با توجه به گفته ریاســت سازمان 
غذا و دارو که ما واردات فایزر را کنســل نکرده ایم 
و آن ها تحویل نداده اند، آیا ممکن است در آینده 
محموله اى از فایزر وارد کشور شود، گفت: با توجه 
به اینکه از نظر تولید واکســن مشــکلى نداریم و 

موجودى واکسن مان بالاست، دیگر چندان پیگیر 
اینکه با هر قیمتى به ما واکسن بدهند نیستیم. در 

کشورمان واکسن به وفور موجود است.
وى تصریح کرد: هم واکسن تولید داخل با کیفیت 
داریم و هم اینکه واردات نیــز حجمش زیاد بوده 
است. ما براى فایزر و جانسون اند جانسون سفارش 
داده بودیم، اما متاسفانه على رغم اینکه قول داده 
بودند یک هفته اى بفرستند، چندماه گذشته است 

و ارسال نکرده اند.

او افزود: منتظر این واکسن نیستیم و براى مادران 
باردار و زیر 18 ســال هم واکسن باکیفیت آمده و 
تزریق مى شود. الان واکسن هاى برکت، پاستور و 
اسپایکوژن را در داخل کشور داریم که به نظر من 

هیچ چیزى از این واکسن ها کم ندارند.
محمدى در پاســخ بــه ســؤال خبرنــگار ایلنا 
مبنى بــر اینکــه پیش بینــى مى شــود، چند 
درصد از واکســن ها در مراکز واکسیناســیون را 
در ماه هاى آینده واکســن هاى داخلى تشــکیل 

دهند، گفت: اصلاً مشخص نیســت و مولفه هاى 
مختلفى بــر تولید واکســن داخلــى تاثیرگذار 
اســت، باید تولید کنند و بــه بازار بیایــد و بعد 
مشــخص شــود که چه مقدار از ســهم بازار را 

مى گیرند.
مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو 
افزود:  ما نیازمــان را از تولید تأمین و مابه التفاوت 
آن را وارد مى کنیم. نمى توانند تاریخى مشخص 
کنند و باید مــواد اولیه وارد و پــس از آن تولید

کنند. ممکن اســت خدایى نکرده در تولیدشان 
مشکلى پیش بیاید و بخشى را از فاز تولید خارج 

کنند.

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو:

بدعهدى نسبت به ارسال فایزر و جانسون  اند جانسون

کاهش انگیزه ازدواج و افزایش 
شمار دختران و پسران مجرد 

بیش از هر چیز به دلیل پررنگ 
شدن ارزش هاى جهان مدرن 
یعنى فردگرایى و اجتناب از 
ارزش هاى ریشه دار گذشته 

همچون تعهد و همراهى است  

م/الف: 2398شناسه: 1204810 اداره روابط عمومی  امورمالیاتی شهر واستان تهران
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